
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/00348 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/00348 

 Del: 16/01/2020 

 Esecutivo da: 16/01/2020 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Trasporti e 

Servizi di Supporto 

 

 

 

OGGETTO:  

Parziale rettifica per errore materiale del punto 7.1  lett. a) del Disciplinare della gara di appalto dei 

Servizi di pulizia ordinaria e straordinaria delle Scuole comunali dell’Infanzia e di strutture 

educativo-scolastiche,  

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

Richiamate 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 approvata in data 23 dicembre 2019 avente ad oggetto 

"Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio 

finanziario, nota integrativa e piano triennale investimenti."; 

 la Deliberazione n. 259 del 20.5.2019 con cui è stato approvato il Piano  

esecutivo di gestione 2019-2021; 

 il Decreto del Sindaco n.85 del 31.10.2019, con il quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di 

Dirigente del Servizio Supporto alla scuola; 

 

 

Dato atto che con Determina a contrarre n. 00024 del 10.01.2020 sono stati approvati gli atti di gara per 

l’appalto dei Servizi di pulizia ordinaria e straordinaria delle Scuole comunali dell’Infanzia e di strutture 

educativo-scolastiche, mediante procedura aperta da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/00348 

 

Preso atto che, per mero errore materiale, al punto 7.1 lettera a) “Requisiti di idoneità” del Disciplinare è 

stata indicata la fascia di classificazione “E” invece che la fascia “D” (fino a euro 516.457,00) come 

determinata ai sensi dell’art.3 della l. 25 gennaio 1994, n. 82 e del d.m. 7 luglio 1997, n. 274; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;  

 

Visti:  

•gli artt. 107 e 192 del D.Lgs 267/2000 TUEL;  

•il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;  

•art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;  

•l'art. 23 del Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;  

•il D.Lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;  

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di rettificare il punto 7.1 del Disciplinare di gara per l’appalto dei Servizi di pulizia ordinaria e 

straordinaria delle Scuole comunali dell’Infanzia e di strutture educativo-scolastiche -CIG 

81617297D5, limitatamente all’indicazione della fascia di classificazione ai sensi dell’art.3 della l. 

25 gennaio 1994, n. 82 e del D.M. 7 luglio 1997, n. 274, disponendo che il requisito di idoneità 

richiesto è l’iscrizione alla fascia di classificazione “D” (fino a € 516.457,00), anziché alla fascia 

“E” come indicato per mero errore materiale nel Disciplinare; 

2.  Di approvare conseguentemente il Disciplinare come rettificato al punto 1, allegandolo al presente 

atto. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- DISCIPLINARE RETTIFICATO 

 

 

Firenze, lì 16/01/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Valerio Cantafio Casamaggi 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/00348 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


